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Yttrande över tre rapporter från Boverket om 
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2025:8)  
Er beteckning: KN2025/00719 

Bakgrund 
Regeringen har skickat tre rapporter från Boverket på remiss. 
Rapporterna innehåller förslag på författningsändringar för genom-
förande av ändringar i EU:s direktiv om byggnaders energiprestanda 
(EPBD). Omarbetningen av direktivet har skett inom det så kallade 
Fit-for-55-paketet. 

Övergripande synpunkter 
Generellt är Länsstyrelsen i Halland positiv till de förordningsför-
ändringar som föreslås. Då EU-direktivet är tydligt kring vad som 
ska göras i respektive EU-land är det svårt att komma med 
synpunkter på detaljnivå. Länsstyrelsen tillstyrker Boverkets förslag 
att det omarbetade direktivet införlivas genom ändringar i 
förordningar och i ett efterföljande skede i myndigheternas 
föreskrifter. 

Med tanke på att det omarbetade direktivet förväntas påverka stora 
delar av samhällsbyggnadssektorn, antingen direkt eller indirekt, så 
delar Länsstyrelsen Boverkets bedömning att det bör göras en full-
ständig konsekvensutredning utifall att direktivets krav införlivas 
genom föreskrifter. 
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Synpunkter på respektive rapport 

Rapport 2025:3 – Metoder, definitioner och krav inom 
solenergi i direktivet om byggnaders energiprestanda 
Avsnitt 6.4 
Länsstyrelsen delar Boverket bedömning att regleringen av de mer 
preciserade och detaljerade kraven på energihushållning och värme-
isolering som följer av direktivet bör samlas på en och samma 
regleringsnivå och att detta bör göras i Boverkets föreskrifter. 

Avsnitt 8.6 
Länsstyrelsen ser särskilt positivt på att ideella fastighetsägares och 
brukares särskilda förutsättningar ska beaktas i det vidare 
utredningsarbetet. Detta då civilsamhället har en viktig roll, inte 
minst när det gäller att främja demokrati och totalförsvar. 

Avsnitt 10.8 
Länsstyrelsen delar bedömningen att kulturhistoriska byggnader 
behöver hanteras så att krav inte medför oacceptabla förändringar 
av dessa byggnaders särdrag eller utseende. 

Rapport 2025:6 – Översyn av systemet med 
energideklarationer  
Avsnitt 3.1.3 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att den som utför eller låter utföra 
en ombyggnad som innefattar en betydande del av klimatskärmen 
ska upprätta en energideklaration för byggnaden. 

Avsnitt 3.3 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget om ändringar i 9 § i 
lagen (2006:985) om energideklaration för byggnader, i syfte att ta 
fram rekommendationer kring hur byggnadens driftsrelaterade 
växthusgasutsläpp kan minska samt hur kvaliteten på inomhusmiljön 
kan förbättras. 

Avsnitt 5.2 
Länsstyrelsen delar Boverkets bedömning att ett obligatoriskt krav 
på energirenoveringsplaner skulle behöva föregås av en gedigen 
styrmedelsanalys. 
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Avsnitt 7 
Länsstyrelsen välkomnar de utökade kraven om oberoende 
kontrollsystem för energideklarationer, detta dels för att säkerställa 
att energideklarationer görs, dels för att kvalitetssäkra dessa. 

Rapport 2025:8 – Hållbar mobilitet 
Avsnitt 3 
Länsstyrelsen är i grunden positiv till att det byggs ut laddinfra-
struktur i samhället. Samtidigt vill Länsstyrelsen påtala att mer-
parten av all laddning sker vid bostäder eller där verksamhetsfordon 
är parkerade nattetid. Därav kan det ifrågasättas om det verkligen är 
ändamålsenligt med en kraftig utbyggnad av laddinfrastruktur vid 
kontorsbyggnader och andra verksamhetslokaler. Förutom onödiga 
kostnader finns det dessutom en risk att elnätskapacitet reserveras i 
onödan, vilken i förlängningen kan hindra nyetableringar av 
bostäder och verksamheter. Länsstyrelsen menar även att det är 
problematiskt att undantag framgent inte kommer göras för ideella 
organisationer och trossamfund.  

Avsnitt 6.1 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att regler om hållbar mobilitet 
införs som ett tekniskt egenskapskrav i plan- och bygglagen. I 
praktiken kommer detta innebära tydliga krav på ett visst antal 
cykelparkeringsplatser för bostads- och lokalbyggnader. 

Avsnitt 7 
Länsstyrelsen vill särskilt betona vikten av att aktörer i civilsamhället 
behöver beaktas när preciseringen görs av kravnivån i föreskrifterna.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Anders Thornberg med energi- 
och klimatsamordnare Patrik Ekheimer som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också vikarierande länsråd Lovisa 
Ljungberg och enhetschef Cecilia Engström medverkat. 
 
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrifter. 
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